

**UCHWAŁA NR XXXVII/254/2017**  
**RADY GMINY SŁUPIA (KONECKA)**  
**z dnia 16 listopada 2017 roku**

**w sprawie upamiętnienia Tadeusza Kościuszki w 200. rocznicę jego śmierci**

Rada Gminy Słupia (Konecka) w 200. rocznicę śmierci Tadeusza Kościuszki oddaje hołd i wyraża uznanie dla niestrudzonego bojownika o „Wolność Naszą i Waszą”.

Andrzej Tadeusz Bonawentura Kościuszko wychowany w miłości i oddaniu dla Kraju zdobył znakomite wykształcenie wojskowe. Z powodu ograniczenia liczebności armii Rzeczypospolitej wymuszonego przez zaborców, nie mógł początkowo znaleźć w niej dla siebie miejsca. Los rzucił go do kolonii amerykańskich, gdzie z pełnym oddaniem poświęcił swe siły, wiedzę i talent budowniczego fortyfikacji w sprawie niepodległości Ameryki. Za zasługi tam położone, Kongres amerykański mianował go generałem brygady i uhonorował orderem Cincinnati.

Powróciwszy do Kraju, Kościuszko otrzymał stopień generała w polskiej armii i w 1792 r. walczył z najeźdźcą rosyjskim w obronie Ojczyzny i jej wiekopomnego aktu: Konstytucji Trzeciego Maja. Za swą waleczność otrzymał krzyż Virtuti Militari najwyższe odznaczenie narodowe.

W marcu 1794 r. Tadeusz Kościuszko po złożeniu przysięgi Narodowi Polskiemu, podjął na nowo walkę i odniósł zwycięstwo nad Rosjanami w bitwie pod Raclawicami. Odtąd imię Tadeusza Kościuszki, otoczone aureolą heroizmu i wiecznej pamięci było światłem przewodnim w przeszło stuletniej walce o wyzwolenie Polski.

Kościuszko pozbawiony był uprzedzeń społecznych, religijnych i rasowych, czym wyrastał ponad swoją epokę. Głęboko wierzył w uniwersalną ideę wolności. Pragnął, aby każdy stał się w swym kraju obywatelem świadomym, wolnym i równouprawnionym. Sprzeciwiał się wszelkiej niesprawiedliwości i uciskowi, zarówno na płaszczyźnie kontaktów między państwami, jak i w stosunkach międzyludzkich.

Wyznawane przez niego ideały: umiłowanie ojczyzny, wolność i szacunek do każdego człowieka są ponadczasowe i do dziś stanowią wzór postaw patriotycznych, a Tadeusz Kościuszko jest symbolem wolności i odwagi dla Polaków oraz innych narodowości.

Doceniając te wartości Rada Gminy Słupia (Konecka) VII kadencji czei pamięć Naczelnika Tadeusza Kościuszki i wyraża najwyższe uznanie dla jego ideałów, poświęcenia dla Ojczyzny oraz dorobku politycznego i wojskowego. Mieszkańcy gminy Słupia (Konecka) wezmą dziś udział w uroczystości patriotycznej i w odsłonięciu tablicy upamiętniającej 200. rocznicę śmierci naszego bohatera narodowego.



**PRZEWODNICZĄCA**  
**RADY GMINY**  
*Krzyszyna Kuder*  
**mgr Krystyna Kuder**